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ایلان ماسک

مرد سایه، آمریکا
 را به هم ریخت

گزارش

عملکرد سینماها تا پایان 
شب گذشته نشان می دهد 
که سینمای ایران موفق شده 
به لحاظ جذب مخاطب، به 
بالاترین میزان طی ۲۴ سال 

گذشته برسد.
به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از ایرنا، با 

گذشتن تعداد مخاطبان امسال سینمای ایران از مرز ۲۸ 
میلیون و ۶۰۰ هزار نفر، رکورد ۲۴ساله مخاطبان سینما 

شکسته شد...

رکورد ۲۴ساله مخاطبان سینما 
شکسته شد
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گزارش

تضعیف ۳۷ درصدی ارزش 
پول ملی این سئوال مهم را 
افکار عمومی قرار  پیش روی 
می دهد که کدام نهاد باید 
پاسخگوی اتفاقات رخ داده در 

بازار ارز ایران باشد؟
به گزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقل از خبرآنلاین، ارزش پول ملی ایران در 
فاصله اول مهر ماه تا دهه ی اول دی ماه بیش از ۳۷ درصد 

کاهش یافته است....

این  مقامات سکوت بر لب زدند؛

چه کسی باید پاسخگوی التهاب 
ارزی باشد؟
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گزارش

تماس های مزاحمی با اورژانس 
مشهد  ۱۵ درصد افزایش یافت

اورژانس  رییس 
پیش بیمارستانی و مدیریت 
حوادث دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد گفت: میزان تماس های 
مزاحمی با اورژانس ۱۱۵ این 
دانشگاه در ۹ ماه امسال نسبت 
به مدت مشابه پارسال بیش از 
۱۵ درصد افزایش یافته است.

دکتر علی یزدانی روز گذشته در گفت و گو با ایرنا 
افزود: در ۹ ماهه امسال ۳۶ هزار و ۷۰۶ تماس مزاحمی با 
اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه علوم 

پزشکی مشهد برقرار شده است...
6

در این هیچ شکی نیست که پاکستان 
یک بازیگر هوشمند، عقلایی و دارای 
تجربه ی عظیمی در هدایت نیروهای 
نیابتی بوده که بازی های خونین 
سیاسی و امنیتی را در قالب دکتورین 
استخباراتی با اهداف استراتژیک و به 
آرمان یک عمق راهبردی دنبال کرده 

است. 
همچنان، جای تردیدی باقی نمی 
ماند که مجاهدین، طالبان و حتی 
داعش خراسان، قبل از همه یک 
محصول پاکستانی بوده و کماکان 

در حیطه عواطف پاکستان دوستی، 
گیر خواهند ماند. یعنی، هیچ چیزی 
برخلاف منافع پاکستان، در قاموس 
فکری این گروه ها دیده نمی شود که 
باعث شود تغییری در دیدگاه عمومی 

آنها نسبت به پاکستان، ایجاد کند. 
اگر به قضایای امنیتی و سیاسی اخیر 
مخصوصا بعد از به قدرت رسانیدن 
طالبان در افغانستان توجه کنیم، 
متوجه می شویم که متاسفانه دید ما 
در افغانستان همواره تقلیل گرایانه و 
مملو از محاسبات اشتباه استراتژیک در 

قبال پاکستان بوده؛ در حالی که عواطف 
و احساسات ضد پاکستانی ما، همواره 
ما را در گرو این خام اندیشی های بی 
جا، گیر انداخته و برای آن هزینه های 
بیشمار انسانی، مالی و تاریخی پرداخته 
ایم. حال تحرکات جدید پاکستان برای 
رسیدن به اهداف استراتژیک که ترکیبی 
از اقدامات پیچیدۀ دیپلماتیک، ادامه 
بازی استخباراتی و امنیتی است، باید در 
قالب یک تحلیل عمیق با مدنظرداشت 
وضعیت ملتهب بین المللی، منطقه و 

داخلی این کشور، بررسی شود. 

سفر صادق خان، نماینده خاص 
پاکستان در امور افغانستان، که مصادف 
است با بمباران و حملات توپخانه ای 
این کشور در مناطق خط دیورند، نشان 
می دهد که نباید در تحلیل وضعیت و 
به طور مشخص سیاست های پاکستان، 
دچار اشتباه شویم و تصور کنیم که 
طالبان از کنترل این کشور بیرون 
آمده است و دیگر نقشی در تحولات 

افغانستان ندارد....

در برابر طالبان و تنش های مرزی اخیرش

پاکستان همچنان هوشمندانه بازی می کند

ادامه در صفحه 3

پنجمین سالگرد شهادت سردار قاسم سلیمانی

رهبر انقلاب: خون هایی که برای دفاع
2 از حرم ریخته شد هدر نرفت

سخنگوی کمیسیون آموزش شورای اسلامی مطرح کرد؛

رشد مافیای کنکور با تصویب 
تاثیر قطعی معدل
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رهبر انقلاب در مراسم پنجمین سالگرد 
شهادت سردار سلیمانی تاکید کردند: 
دفاع از حریم های مقدس برای حاج قاسم 
سلیمانی یک اصل بود؛ او ایران را هم حرم 

اطلاق می کرد.
خانواده های شهید سلیمانی و همراهانش، 
خانواده های شهدای تشییع در سال ۹۸ و 
تروریستی سال  حادثه  خانواده های شهدای 
گذشته کرمان، با رهبر معظم انقلاب اسلامی 

دیدار کردند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام 
معظم رهبری، رهبر معظم انقلاب اسلامی 
صبح روزگذشته در آستانه پنجمین سالگرد 
شهادت سردار سلیمانی، در دیدار خانواده 
سردار و جمعی از خانواده های »شهیدان 
مدافع حرم و شهیدان مقاومت«، با تبیین 
برخی ویژگی های شخصیتی و رفتاری حاج 
قاسم سلیمانی گفتند: باید با درس گرفتن از 
این خصوصیات در مسیر هدف اصلی مکتب 
سلیمانی یعنی »تحقق اسلام و قرآن« 

حرکت کرد.
ایشان همچنین با تأکید بر پیروزی دیر 
یا زود ملت سوریه بر اشغالگران و استمرار 
مقاومت یمن، فلسطین و لبنان، به تجلیل 
از شهیدان مدافع حرم پرداختند و گفتند: 
سلیمانی، ایران را هم حرم می دانست و اگر 
آن خون های پاک نبود، امروز از حریم و حرم 

و هیچیک از عتبات مقدس خبری نبود.
رهبر انقلاب حضور مشتاقانه هزاران 
زائر از ایران و دیگر کشور ها بر مزار شهید 
سلیمانی را نشانه عزت خدادادی و نتیجه 
اخلاص او دانستند و گفتند: بفرموده قرآن، 
عزت فقط در دست خداست که باید این 
حقیقت معرفتی را درک کرد و در سبک و 

جهت گیری های زندگی بکار گرفت.
ایشان سردار سلیمانی را مبارزی بزرگ 
و رفیق عزیز و صمیمی خود خواندند و 
پیشقدمی و حضور شجاعانه، سریع و به 
موقع در میدان را از ویژگی های بارز سردار 

نامیدند.
رهبر انقلاب خامنه ای با اشاره به حضور 
حاج قاسم از اوایل دهه ۸۰ در میدان مبارزه 
با شرارت های آمریکا در افغانستان و عراق، 
افزودند: هدف اصلی آمریکا از اشغال این 
دو کشور، ایران بود، اما آن مرد شریف و 
صادق بدون ترسیدن از ابهّت ظاهری آمریکا 
وارد میدان شد و در نهایت، آن اشغالگری ها 
به شکست آمریکا و خنثی شدن آن توطئه 

بزرگ انجامید.
ایشان با یادآوری پرهیز سردار سلیمانی از 
بیان یا نگارش جزئیات نقش آفرینی بی بدیل 
او در آن حوادث گفتند: البته اطلاعات 
زیادی در این زمینه وجود دارد که باید 
به صورت اسناد ماندگار در معارف سیاسی 
کشور درآید و به نسل های بعد منتقل شود.

رهبر انقلاب خامنه ای با اشاره به دفاع 
جمع معدودی از جوانان بی دفاع و بی سلاح 
عراقی در حرم امیرمومنان )ع( هنگام 
حمله اشغالگران آمریکایی، گفتند: سردار 
با احساس تکلیف، همان اول و بسرعت با 
آن جوانان ارتباط گرفت و آنان را نجات داد 
که البته مرجعیت هم در آن مسئله، حرکت 

فوق العاده و بسیار مؤثری انجام داد.
ایشان هدف آمریکایی ها از اشغال عراق 
را جانشینی صدام خواندند و گفتند: 

آمریکایی ها آمده بودند که بمانند، اما سردار 
و همراهانش در یک فرایند سخت و پیچیده 
و طولانی و در یک جنگ ترکیبیِ سیاسی، 
نظامی، تبلیغاتی و فرهنگی، در مسیر حاکم 
شدن مردم عراق بر سرنوشت خود نقش 

اساسی برعهده داشتند.
رهبر انقلاب، شکست توطئه آمریکایی 
داعش را از دیگر نتایج حضور سریع، به موقع 
و تعیین کننده حاج قاسم در میدان خواندند 
و گفتند: در مقابله با تروریسم تکفیری، 
جوانان عراقی به معنای حقیقی کلمه 
درخشیدند، اما در خنثی شدن آن توطئه 
که حیات و ممات منطقه به آن وابسته بود، 
سلیمانی با ابتکار عمل، شهامت، جان برکفی 

و قدرت، نقشی بی نظیر ایفا کرد. 
ایشان راهبرد همیشگی سردار در 
فعالیت های جهادی را »احیای جبهه 
مقاومت« دانستند و افزودند: ویژگی بارز 
سلیمانی این بود که از ظرفیت ها و جوانان 
آماده بکار و نیرو های میهنی سوریه، لبنان و 
عراق برای احیای مقاومت، به بهترین وجه 

استفاده می کرد.
رهبر انقلاب با اشاره به فتوای مرجعیت 
درباره لزوم ایستادگی در مقابل داعش 
گفتند: هزاران جوان با آن فتوای مهم 
به میدان آمدند، اما سازماندهی و سلاح 
نداشتند که سردار با کمک مجاهدان بزرگ 
عراقی بویژه شهید ابومهدی که انسان 
بسیار بزرگ و با ارزشی بود، آن جوانان را 

سازماندهی کرد و سلاح و آموزش داد.
ایشان دفاع از حریم های مقدس را اصل 
ثابت همه دوران جهاد و مبارزه حاج قاسم 
برشمردند و گفتند: سردار از ایران هم به 
عنوان حرم دفاع می کرد که این منطقِ دفاع 
از حریم ها و حرم های مقدس بسیار مهم و 

ضروری است.
برای  افزودند:  آیت الله خامنه ای  حضرت 
سردار، دفاع از عتبات عالیات، زینبیه، 
مرقد های صحابه امیرمومنان در شام و در 
عراق و بالاخص مسجدالاقصی، اصل مهم 
بود و به همین علت شهید هنیّه در مراسم 

تشییع سردار، او را »شهید قدس« نامید.
رهبر انقلاب، خصوصیت بسیار مهم دیگر 
شهید سلیمانی را تحلیل مسائل کشور با 
دیدگاه جهانی و پرهیز از نگاه بسته و محدود 
به مسائل خواندند و گفتند: او معتقد بود که 
هر حادثه مهمِّ منطقه ای و جهانی در مسائل 
کشور ما نیز تأثیرگذار است و با این نگاه و 
محاسبه، خطر را از بیرون از مرز ها تشخیص 
می داد و برای پیشگیری و علاج آن اقدام 

می کرد.
ایشان، ویژگی ها و خصوصیات ممتاز شهید 
سلیمانی را در قالب »مکتب سلیمانی«، قابل 
بررسی دانستند و افزودند: این مکتب، همان 
مکتب اسلام و قرآن است که شهید سلیمانی 
با پایبندی به آن، تبدیل به »شاخص، مرکز 
و محور« شد و ما نیز اگر همان ایمان و عمل 
صالح را داشته باشیم، می توانیم تبدیل به 

سلیمانی و مشمول لطف الهی شویم.
حضرت آیت الله خامنه ای در بخش دیگری 
از سخنانشان با اشاره به مقوله مهم دفاع از 
حرم که خون های پاکی به پای آن ریخته 
شده، گفتند: عده ای از روی »فقدان فهم و 
شناخت و تحلیل درست« از مسائل، اینگونه 
تصور و بیان می کنند که با وقوع حوادث 
اخیر منطقه، خون های ریخته شده در راه 
دفاع از حرم، هدر رفته که این تصور و بیان 
آن، خطا و اشتباهی بزرگ است؛ چرا که 
اگر مبارزه شجاعانه حاج قاسم و مدافعان 
حرم نبود امروز خبری از اعتاب مقدسه چه 

زینبیه و چه حتی کربلا و نجف نبود.
ایشان گفتند: در دوره ای، قدری در سامرا 
غفلت شد و تکفیری ها به کمک آمریکا گنبد 
و ضریح امامان عسگرییَن را ویران کردند و 
اگر جان برکفیِ جوانان مؤمن نبود، سایر 
اعتاب مقدسه و قبله های دل مسلمانان نیز 
به همان سرنوشت اندوهبار دچار می شد، اما 
مدافعان عزیز و سرافراز حرم جلوی دشمن 

را گرفتند و به او تودهنی زدند.
رهبر انقلاب، حقیقت دفاع از حرم را علاوه 
بر دفاع از مکانی مقدس، دفاع از صاحب 
آن مکان و مکتب امامان بزرگوار خواندند 
و گفتند: در فرهنگ قرآنی هر خونی که 
هر جا در راه حق و خدا ریخته شود حتی 
اگر پیروزی حاصل نشود، هدر نمی رود و 
نزد پرورگار با ارزش است؛ همچنانکه خون 
جناب حمزه در جنگ احد و بالاتر از همه 
خون حضرت سیدالشهداء )ع( در کربلا هدر 

نرفت.
حضرت آیت الله خامنه ای تأکید کردند: 
البته پیروزی هم قطعی است و نباید به این 
جوله و تحرک کنونی باطل نگاه کرد؛ چرا 
که اینها که امروز جولان می دهند روزی زیر 

پای مؤمنین لگدمال خواهند شد.
رهبر انقلاب حوادث سال های اخیر و 
فعالیت های نمایان شهید سلیمانی و یاران 
او از جمله حرکت دفاع از حرم را نشانه 
سرزندگی، طراوت و ثمربخشی شجره طیبه 
انقلاب خواندند و گفتند: همچنانکه در دهه 
۶۰، جوانان برای جلب رضایت والدین و رفتن 
به جبهه های جنگ به پای آنها می افتادند، 

در دهه ۸۰ و ۹۰ نیز جوانانی همچون شهید 
حججی پای مادر را برای کسب اجازه جهاد 
می بوسیدند که اینها نشان می دهد جمهوری 
اسلامی بعد از ۴۶ سال همچنان زنده است.

ایشان با اشاره به آمادگی میلیون ها جوان 
ایرانی برای فدا کردن جان خود در راه دفاع 
از اسلام، گفتند: مدافعان حرم نشان دادند 
که با وجود سرمایه گذاری ها و هزینه های 
مقاومت همچنان  پرچم  بدخواهان،  سنگین 
در اهتزاز است و دشمن نتوانسته و نخواهند 
توانست پرچم مقاومت را در لبنان، فلسطین، 

سوریه، عراق و ایران پایین بکشد.
حضرت آیت الله خامنه ای، حفظ عوامل 
اقتدار را برای استمرار ایستادگی و اقتدار 
ملی هر کشوری ضروری دانستند و گفتند: 
مجموعه جوانان مؤمن و آماده فداکاری، 
مهمترین عوامل ثبات و اقتدار یک کشورند 
و نباید چنین جوانانی را از صحنه خارج کرد.

رهبر انقلاب اسلامی افزودند: البته در 
کشور ما این موضوع تا حد زیادی مورد 
توجه است، اما کشور های دیگر هم باید 
به آن توجه کنند؛ چرا که با خروج جوانان 
مؤمن و فداکار از عرصه، وضعیتی مشابه 
سوریه و هرج و مرج و اشغال خاک آن 
در حمله بیگانگانی همچون امریکا، رژیم 
صهیونیستی و بعضی کشور های متعرض 

دیگر، ایجاد خواهد شد.
ایشان استمرار حضور اشغالگران متجاوز 
در سوریه را ناممکن دانستند و گفتند: 
سوریه متعلق به مردم سوریه است و 
متعرضان به خاک سوریه، بدون تردید روزی 
در مقابل قدرت جوانان غیور سوری مجبور 

به عقب نشینی خواهند شد.
رهبر انقلاب با اشاره به ساخت پی در 
پی پایگاه های آمریکایی در سوریه، گفتند: 
متجاوز باید از خاک متعلق به یک ملت 
خارج شود و گرنه او را اخراج می کنند؛ 
بنابراین پایگاه های آمریکایی هم حتماً در 

زیر لگد جوانان سوری پایمال خواهد شد.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
پیروزی نهایی از آنِ مؤمنان است، گفتند: 
لبنان نماد مقاومت است و اگرچه زخم 
خورده، اما خم نشده و در نهایت پیروز 
خواهد شد همچنانکه یمن نیز نماد مقاومت 
است و پیروز خواهد بود و ان شاءالله دشمنان 
متجاوز و در رأس آنها آمریکای طمّاع و 
جنایتکار مجبور خواهند شد دست از سر 
مردم منطقه بردارند و با ذلت از منطقه 

خارج شوند.
رهبر انقلاب همچنین در ابتدای بیانات 
خود، ماه رجب را ماه دعا، عبادت و توسل 
الی الله خواندند و با اشاره به ادعیه سرشار 
از مضامین و مفاهیم بلند الهیِ این ماه، 
افزودند: باید از فرصت رجب برای اتصال 
دلها، جان ها و نیت ها به دریای بی کران 
رحمت الهی استفاده کرد و از خداوند، همت، 

توان و توفیق بندگی خواست.
در این دیدار، خانواده سردار سلیمانی، 
جمعی از خانواده های شهدای مدافع حرم، 
خانواده شهدای حادثه تروریستی گلزار 
شهدای کرمان در سال گذشته، خانواده 
شهدای مراسم تشییع پیکر حاج قاسم 
سلیمانی در سال ۹۸ و شماری از خانواده 
مجروحان و شهدای حوادث اخیر لبنان 

حضور داشتند.

پنجمین سالگرد شهادت سردار قاسم سلیمانی

رهبر انقلاب: خون هایی که برای دفاع
 از حرم ریخته شد هدر نرفت

شرایط ویژه اشتراک انبوه 
برای پیک موتوری ها،باربری ها و شرکت های خدماتی

روزنامه
 صبح امروز  

با ما تماس بگیرید: 
09152560091 - 09360566636

متجاوز باید از خاک متعلق به یک ملت خارج شود و گرنه او را 
اخراج می کنند؛ بنابراین پایگاه های آمریکایی هم حتماً در زیر لگد 

جوانان سوری پایمال خواهد شد.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه پیروزی نهایی از آنِ 

مؤمنان است، گفتند: لبنان نماد مقاومت است و اگرچه زخم 
خورده، اما خم نشده و در نهایت پیروز خواهد شد همچنانکه 

یمن نیز نماد مقاومت است و پیروز خواهد بود و ان شاءالله 
دشمنان متجاوز و در رأس آنها آمریکای طمّاع و جنایتکار 

مجبور خواهند شد دست از سر مردم منطقه بردارند و با ذلت 
از منطقه خارج شوند.

,,



3
پنجشنبه 13 دی 1403/  سال هفتم /  شماره 1949

Vol.3.No.1949 / Jan 02.2025

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.comی

رج
خا

ت  
اس

سی

سیدمحمد کاظم سجادپور

از زمانی که همه تحلیل گران سیاسی در 
سراسر دنیا، مشغول بررسی زلزله سیاسی 
در دمشق هستند، در کنگره آمریکا نبرد 
سنگینی در مورد بودجه آمریکا در سال آینده 
در جریان بود که یکی از کنشگران اصلی 
این کارزار، ایلان ماسک، سرمایه دار معاصر 
و هم پیمان ترامپ است. در حالی که همه 
از دیدار هیئت دیپلماتیک ایالات متحده 
با جولانی، رهبر تحریرشام مشغول هضم 
چگونگی پیوند »ارزش های آمریکایی« و 
»منفعت استراتژیک آمریکا«، در دیدار هیئتی 
بلندپایه با مردی که آمریکا برای سر او، دو 
میلیون دلار جایزه تعیین کرده بودند، ایلان 
ماسک، اعضای کنگره آمریکا را به سختی 
تهدید کرد و به آنها اخطار داد که نباید لایحه 
پیشنهادی دولت بایدن را مورد تصویب قرار 

دهند.
تهدید و کنشگری ماسک به گونه ای بود 
که برخی از رسانه های آمریکائی، از او به 
عنوان رئیس جمهوری پشت پرده و واقعی 
آمریکا یاد کردند. تنش سنگینی در درون 
حزب جمهوریخواه هم پیش آمد. این ماجرا 
را چگونه می توان مورد تجزیه و تحلیل قرار 
داد؛ در پاسخ باید اولاً در سطح خرد مقداری 
ماجرای بودجه را شکافت. ثانیاً در سطح کلان 
و گسترده تری، برآمدن سرمایه داران جدید را 
که مظهر پدیده کاپتالیسم دیجیتالی نامید و 
مورد توجه قرار داد و ثالثاً چشم انداز سیاسی 

این پدیده را مورد مداقه قرار داد.
ماجرا از این قرار است که کنگره آمریکا 
براساس مفاد قانون اساسی این کشور، 
مسئولیت تصویب بودجه را به عهده دارد. 
بودجه سالانه آمریکا رقمی فراتر از ۶ تریلیون 

دلار می باشد. لایحه بودجه، به صورت توافق 
دو حزبی تهیه شده و به مجلس ارائه شد. 
منظور از توافق دو حزبی آن است که اعضای 
دوحزب دموکرات و جمهوریخواه، در مذاکرات 
قبلی، در داد و ستدهای خود، با آن بودجه 
مخالفت کرده بودند و لذا تصویب آن ساده به 
نظر می رسید. اما در این میان ایلان ماسک، 
به وسط این ماجرا پرید و در ظرف مدت 
کوتاهی با زدن بیش از ۱۴۰ توئیت، با به 
پیش کشیدن مسئله سقف بدهکاری دولت 
در بودجه، با مخالفت با لایحه بودجه پرداخت. 

توضیح آن که سقف بدهکاری دولت تعیین 
شده  و از طبق توافق های قبلی، نباید از مرز 
معینی فراتر می رفت. ورود ماسک، حمایت 
بلافاصله ترامپ از او را به همراه داشت. 
ترامپ تا بدانجا پیش رفت که گفت اگر 
جانسون، رهبر مجلس نمایندگان، خواهان 

ابقای خود در این سمت در دوره جدید است 
باید با این لایحه مخالفت کند. این کنش و 
واکنش ها، مجموعه دولتی ایالات متحده را 
با تهدید تعطیلی روبرو ساخت. بدین صورت 
که تمامی ادارات و دوار دولتی آمریکا، امکان 
هزینه کردن و پرداخت حقوق، مخصوصاً در 
ایام تعطیلات کریسمس و سال نو را از دست 
می دادند و چالشی جدی در مدیریت اداری 

آن کشور پیش می آمد.
آنچه در این میان جلب نظر کرد، حمله 
سنگین و کم سابقه به ایلان ماسک توسط 
محافل سیاسی لیبرال آمریکا بود. از او به 
عنوان رئیس جمهور  سایه نام بردند و مداخله 
او در این روند قانون گذاری را بدعت شگفتی 
آور قلمداد کردند، نهایتاً دوباره در یک داد و 
ستد بین دو حزب، و با حذف بخش هائی از 
تبصره های بودجه، در آخرین لحظات جمعه 

۲۰ دسامبر )۳۰ آذرماه(، چالش مدیریت شد. 
و پرونده بسته شدن دولت به خاطر بودجه، 
بسته شد و البته در این ماجرا روشن شد 
که ایلان ماسک در دولت ترامپ، فراتر از 
یک عضو ساده خواهد بود و این به پرسشی 
جدی تر می انجامد که چگونه ایلان ماسک، در 
سیاست آمریکا، به اصطلاح سبز شد و سر 
برآورد. برآمدن ایلان ماسک به دگرگونی و 
پویائی قابل ملاحظه ای در نظام سرمایه داری 
آمریکا بر می گردد که اصطلاحاً از آن با عنوان 

کاپیتالیسم دیجیتالی نام برده می شود.
همانگونه که کتاب کاپیتالیسم دیجیتالی: 
شبکه سازی نظام » باز در جهانی« روشن 
می کند، اینترنت در ابتدا برای مقاصد نظامی 
و دولتی و سپس برای اهداف آموزشی، تحول 
زا شد،  اما این پدیده، فراتر رفته و حوزه های 
نوینی از اقتصاد را گشود و به پیدایش نهادها و 
کمپانی هایی انجامید که با بهره گیری از فضای 
دیجیتال و البته سیاست های نئولیبرالی، 
ثروت اندوزی کردند. ایلان ماسک محصول 
این تحول است. او که متولد آفریقای جنوبی 
بود و بعد از سال ها اقامت در کانادا حدود دو 
دهه است که تابعیت آمریکائی یافته، از دل 
سرمایه داری دیجیتال برآمد و امروز با ۴۵۸ 
میلیارد دلار سرمایه ثروتمندترین فرد دنیا 

محسوب می شود. 
جالب آنکه ترامپ که خود از ثروتمندترین 
اشخاص موجود در جهان است، حدود ۶ 
میلیارد دلار سرمایه دارد. ورود ایلان ماسک 
به سیاست آمریکا، با شخص و پدیده ترامپ 
پیوند خورده است. او بیش از صد میلیون دلار 
به اردوگاه انتخاباتی ترامپ کمک کرد و یکی 
از موثرترین افراد در پیروزی او در دور دوم 
بود. ترامپ او را به سمت یک وزارت خانه 
جدیدالتأسیس منصوب کرده است. هدف این 

نهاد جدید کاهش هزینه ها است و افزایش 
کارآئی می باشد.

ترامپ و ماسک در پی نوعی انقلاب اداری 
در نظام حکومتی و مدیریت دولتی آمریکا 
می باشند. بن مایه فکری این انقلاب، کاهش 
نقش دولت و مقررات زدائی و در نتیجه آن 
افزایش ثروت و قدرت کمپانی های خاص 

خواهد بود.
اما آنچه که ترامپ و ماسک درنظردارند، راه 
ساده ای نیست. همانگونه که در جریان تصویب 
بودجه هم روشن شد، تنش و برخورد با این 
روش ها حتی در درون حزب جمهوریخواه هم 
برجسته خواهد شد. در جریان توافق و سازش 
نهائی مربوط به بودجه، بیش از سی و پنج 
نفر از اعضای جمهوریخواه کنگره، به سخن و 
دستور ترامپ، در ایستادن و مقابله با لایحه 
بودجه، گوش ندادند و همانگونه که اشارت 
رفت، حملات سنگین و قابل ملاحظه ای به 
ماسک شد. این تنش پیشینی، یعنی قبل از 
راه افتادن دور دوم ترامپ، ادامه خواهد یافت. 
تکیه پیش از حد ترامپ، به ثروتمندان، با 

واکنش روبرو خواهد شد.
هرچه سخنان سندرز، سناتور ایالات ورمونت، 
نوعاً چپ گرایانه قلمداد می شود، ولی اخطارهای 
او برای بخشی از جامعه آمریکا، جدی است. 
او آماری از افزایش حجم ثروت، کمپانی های 
بزرگ، در صورت اجرای سیاست های مورد 
علاقه ترامپ و ماسک ارائه داد که شگفت 
انگیز می باشد و تقریباً در همه حوزه های 
اقتصادی، به طور متوسط چهار میلیارد دلار 
ثروت کمپانی ها، افزایش خواهد یافت و 
نابرابری عمیق تر می شود. سیاست در گوشه 
و کنار این بار نیازمند تعادل است سیاست های 
ترامپ و ماسک در عصر کاپیتالیسم دیجیتالی، 

تعادل زا و تنش آفرین می باشد.

ایلان ماسک

مرد سایه، آمریکا را به هم ریخت

عبدالناصر نورزاد

در حالی که صورت اصلی مساله طوری است 
که پاکستان با مدنظرداشت وضعیت ملتهب 
سیاسی، امنیتی و اقتصادی آن، کماکان یک 
بازیگر جذاب برای قدرت های منطقه ای و فرا 
منطقه ای است و مهارت عجیب آن در هدایت 
نیروهای تندرو که همواره در محور منافع 
امنیتی، سیاسی و اقتصادی آن می چرخند، 
باعث شده تا هم منطقه و هم فرامنطقه، به 
آن مراجعه کنند. نگارنده قصد دارم تا بدون 
حاشیه روی و به طور مشخص، تحرکات اخیر 
این کشور را بررسی کنم که باعث شده فکر 
شود که طالبان به دشمن درجه یک این 

کشور، مبدل شده اند.
اول – درک مساله اختلاف میان طالبان و 
پاکستان، چندان ساده نیست و مستلزم شواهد 
و مدارکی است که بتواند اثبات کند که واقعا 
طالبان از هدایت و کنترل پاکستان، بیرون 
آمده اند و مستقلانه بازی می کنند. به همین 
سان، مساله وابستگی مطلق طالبان به پاکستان 
از لحاظ ایدئولوژیکی، سیاسی و حتی اقتصادی 
و نظامی، این موضوع را در مظان شک و تردید 
قرار می دهد که واقعا طالبان، تافته ی جدا بافته از 
پاکستان هستند، یا چیزهایی زیر پوست حوادث 

در جریان است؟
دوم – چرا باید طالبان که قدرت سیاسی را 
به مدیریت هوشمندانه پاکستان مدیون هستند، 
برخلاف منافع آن، بازی کنند و موجب رنجش 

اسلام آباد شوند؟ واقعا جالب است که اکثریت 
رهبران طالبان درس خوانده های مدارس 
پاکستانی اند و تا هنوز خانواده های شان در 
این کشور زندگی می کند، چرا باید بی سنجش 
حرکت کنند و در رابطه شان با اسلام آباد خدشه 
وارد شود؟ در حالی که منافع اسلام آباد خود 
تضمینی برای تداوم طالبان در قدرت سیاسی 
است، آسیب رساندن به این منافع، برای طالبان 

در حکم خودکشی خواهد بود؛
سوم- در شرایط فعلی که نیروهای مخالف 
طالبان را اکثریت اقشار جامعه شکل می دهد، 
هر نوع فاصله گیری طالبان از منافع اسلام آباد، 
به معنای گشودن جبهه های جدید در برابر این 
گروه خواهد بود. آیا عقلایی است که تصور شود 

طالبان از درک این مساله عاجز اند؟
چهارم- بازی موش و پشک پاکستان با طالبان، 
به احتمال زیاد به این علت است که اسلام آباد 
می خواهد نشان دهد که در هدایت طالبان، تنها 
نیست؛ بلکه متضرر اصلی حضور این گروه در 
قدرت سیاسی بوده است. پس سئوالی پیش می 
آید که چرا اسلام آباد چنین بازی پیچیده ای 
را راه انداخته و حاضر شده است تا تمام سیب 
ها را در یک سبد بگذارد؟ در جواب باید گفته 
شود که با ادامه این بازی خطرناک و خونین، 
این کشور می خواهد نشان دهد که کنترل و 
هدایت طالبان به صورت مطلق در کنترل این 
کشور نیست و اسلام آباد نمی تواند در آینده 
ضامن حرکت های تروریستی گروه طالبان در 
مقیاس بزرگ تر منطقه ای و یا جهانی باشد. 
همچنان برای اینکه منطقه، طالبان را تحمل 

کند، اسلام آباد مجبور است با راه اندازی بازی 
های خونین امنیتی، توجه معطوف به طالبان را 

به انحراف بکشاند.
با این کار اسلام آباد می خواهد هم بار 
مسئولیت در قبال اعمال تروریستی طالبان را 
از شانه اش خالی کند و هم در جهت تامین 
نیازهای مالی و سیاسی این گروه، از پتانسیل 
منطقه ای، بهره ببرد و باعث شود تا منطقه با 
میانجیگری آن، با طالبان داخل تعامل شود و 
برای حفظ این گروه در قدرت سیاسی، کمک 

کنند.
پنجم- حال باید پرسیده شود که چرا 
پاکستان در این بازی هوشمندانه حرکت می 
کند، در حالی که نزدیک به نیم قرن است تمام 
نیروهای تندروی مذهبی را من حیث حربه و 
ابزار در خدمت منافع قدرت های بزرگ قرار 
داده و خود از آن بهره برده است؟ در پاسخ باید 
گفته شود که پاکستان به علت منطق حاکم بر 
دینامیک امنیتی و سیاسی در منطقه، توانسته 

است سمپاتی و همکاری مالی، سیاسی و نظامی 
قدرت های بزرگ و منطقه را با خود در این 
پروژه داشته باشد. از سوی دیگر، چون طالبان 
من حیث ابزار با قدرت و هدفمند، توانسته اند 
تا همخوانی نزدیک با اهداف امریکایی برای بی 
ثبات سازی منطقه ای داشته باشند و این کار 
باعث شده تا منطقه و همسایگان برای تامین 
توازن و مجبوریت های امنیتی ناشی از حضور 
تروریسم بین المللی در افغانستان، دست به دامن 
طالبان از طریق پاکستان شوند. بنابراین پاکستان 
نمی تواند و نمی خواهد از اصل بازی دور باند و 

شریک در این پروژه نباشد.
در نتیجه، می توان گفت که در قدم اول 
برای پاکستان، افغانستان تحت کنترل طالبان 
یک فرصت تاریخی است تا مساله دیورند، عمق 
استراتیژیک و اهداف راهبردی خود را تعقیب 
کند و با خاطر راحت در پی حصول آنها باشد. 
چون افغانستان تحت کنترل طالبان، فاقد یک 
دولت قانونی است تا بتواند برای توقف بازی های 
خونین و امنیتی پاکستان، دست به دامان جامعه 
بین الملل شود و پاکستان را مسئول آن نشان 
دهد. در ضمن، از اینکه موجودیت طالبان در 
قدرت برای منطقه و فرامنطقه، حساس نشود 
نیاز است تا بازی های امنیتی ای همانند 
حرکت های زیگزاکی دیپلماتیک و تحرکات 
نظامی، همزمان راه اندازی شوند. به علاوه، 
پاکستان نمی تواند بدون افغانستان، امرار حیات 
کند. یک افغانستان زخمی، غرق در بی ثباتی 
سیاسی و ضعف اقتصادی، وابسته، درگیر بحران 
تروریسم، به مراتب به نفع اسلام آباد است تا 

اینکه افغانستان، یک کشور مرفه و بدون دغدغه 
امنیتی و سیاسی باشد. پیوست به این، موضوع 
موجودیت گروه های تروریستی در افغانستان، 
خود مانعی برای رشد و گسترش فعالیت های 
تندروانه ی جدایی طلبانه بلوچ ها و سایر نیروهایی 
است که می توانند امنیت ملی و تمامیت ارضی 
پاکستان را تهدید کنند. چون بازی معطوف به 
تروریسم و بهانه ی همانند تی تی پی، خود عامل 
سرازیر شدن میلیون ها دلار به خزانه خالی 
پاکستان می شود و باعث می شود این کشور 
از درک سرکوب دشمنان بالقوه اش، با خاطر 
راحت زیر نام تروریسم، تمام تهدید های ناشی از 

تحرکات هند و منطقه را خنثی کند.
آنچه در میدان افغانستان، جریان دارد به نفع 
اسلام آباد است و این کشور در تلاش است تا 
با گل آلود  کردن آب، ماهی ای بدست آورد 
که بتواند ممد تحصیل منافع حیاتی و عمق 
راهبردی آن در منطقه شود. این فرصت برای 
پاکستان در هیچ کشور دیگری، امکان آزمایش 
ندارد. تنها کشور بدون صاحب، افغانستان است 
که می تواند برای تامین منافع سایر کشورهای 
رقیب، مؤثر واقع شود. طالبان محصول پاکستان 
هستند و به هیچ صورت در برابر پاکستان، این 
کارخانه از جنس خودشان، نمی ایستند. تی تی 
پی، برخوردهای مرزی، افت و خیز تعاملات 
دیپلماتیک میان طالبان و پاکستان، بازی 
چندگانه ای است که اهداف راهبردی این کشور 
را در افغانستان، حفاظت می کند. پس نباید در 
تحلیل این بازی، سطحی برخورد کرد و قضیه 

طالبان و پاکستان را ختم شده تلقی کرد.

در برابر طالبان و تنش های مرزی اخیرش

پاکستان همچنان هوشمندانه بازی می کند
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میزان افزایش دستمزد کارگران 
در سال ۱۴۰۴ اعلام شد
باوجودی که به اواسط دی ماه 
نزدیک می شویم و باید حقوق و 
دستمزد کارگران سال آینده مشخص 
شود اما همچنان خبری از برگزاری 

جلسات تعیین مزد نیست.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 

به نقل از خبرآنلاین، باوجودی که وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی 
چندی پیش قول مساعد در تشکیل جلسه برای تعیین مزد 
کارگران داده بود، اما هنوز اعضای شورای عالی کار باخبر از زمان 
برگزاری این جلسه و یا به جمع بندی بر سر افزایش حقوق کارگران 

نرسیده اند. 
تابناک نوشت: رشد شتابان قیمت کالاهای اساسی و افزایش 
چندباره قیمت ها، قدرت خرید کارگران را به طرز چشمگیری 
کاهش داده است و از آنجایی که قرار بود نرخ دستمزدها متناسب با 
تورم باشد اما شتاب تورم آن قدر سریع است که جبران هزینه های 

کارگران را نمی کند. 
فرشاد اسماعیلی، فعال حوزه کارگری با اشاره به میزان افزایش 
دستمزد کارگران در سال آینده گفت: جلسات شورای عالی کار 
پیرامون افزایش حقوق و دستمزد کارگران در سال آینده هنوز 
تشکیل نشده است که انتظار می رود هر چه سریع تر جلسات به 
منظور بررسی وضعیت معیشتی کارگران تشکیل شود تا مزد ۱۴۰۴ 

با شرایط واقعی تری تعیین شود.
 وی افزود: میزان افزایش دستمزد کارگران در سال آینده احتمالا 
طبق روال سال های اخیر جلو می رود و به نظر می رسد دولت 
مطابق کارمندان دولت برای کارگران نیز همان نسخه را بپیچد و 

تفاوتی قائل نشود. 
این فعال حوزه کارگزی در مورد میزان تغییر پاداش و عیدی 
کارگران بیان کرد: پاداش و عیدی که تابعی از میزان دستمزد 
کارگران است و براساس میزان حقوق پایه سنجیده می شود، 

بنابراین بعید است تغییری در نرخ آن اعمال شود. 

افزایش ۱۵ درصدی قیمت ملک 
به دلیل بنگاه داری بانک ها

یک کارشناس بازار مسکن از اینکه 
فعالیت بانک ها در حوزه مسکن موجب 
افزایش قیمت ۱۰ تا ۱۵ درصدی 
ملک در بازار مسکن شد، گفت: دارایی 
بانک ها باید به جامعه مصرفی و تولید 

مسکن اختصاص یابد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 

به نقل از مهر سید منصور غیبی کارشناس بازار مسکن با بیان 
اینکه خرید و فروش ملک توسط بانک ها موجب گران شدن مسکن 
در بازار مصرفی شد، گفت: بانک ها به این موضوع پی بردند که 
می توانند از طریق انباشت فیزیکی و اموال غیرمنقول مانند ملک 
و آپارتمان دارایی های خود افزایش دهند، به عبارت دیگر بانک ها 
با افزایش این دارایی ها می توانند، اعتبار جذب کنند. در نتیجه 
خرید، فروش و انباشت دارایی بانک ها به ویژه از دولت نهم و دهم با 
افزایش بانک ها تحت عنوان بانک های قرض الحسنه به دنبال جذب 
و افزایش اعتبار خود بودند. وی افزود: بانک ها برای افزایش اعتبار 
خود شروع به خرید ملک به عنوان پشتوانه و دارایی بانک کردند که 
به یکباره تقاضا در بازار مسکن افزایش یافت و موجب گرانی مسکن 
شد. البته در پی این افزایش قیمت در بازار مسکن، ملک به عنوان 
یک کالای تجاری - سرمایه ای شناخته شد و از معنای اصلی خود 

کالای مصرفی بود، فاصله گرفت.
این کارشناس بازار مسکن با بیان اینکه فعالیت بانک ها در حوزه 
مسکن موجب افزایش قیمت ۱۰ تا ۱۵ درصد ملک در بازار مسکن 
شد، گفت: دارایی بانک ها باید به جامعه مصرفی و تولید مسکن 
اختصاص یابد تا میزان عرضه و تقاضا در بازار مسکن به تعادل برسد، 
تعادل میان عرضه و تقاضای مسکن یکی از معیارهای کاهش قیمت 

ملک در بازار خواهد بود.
غیبی در پایان تاکید کرد: دولت باید هرچه سریع تر برنامه های 
مسکنی خود را تدوین کند، تا بتواند قدرت کنترل کردن بازار 
مسکن را در دست بگیرد. طی یک دهه اخیر بانک ها به سپرده 
مشتریان خود تا متوسط ۳۰ درصد سود بانکی دادند و با سپرده ها 
حجم زیادی ملک و املاک خریداری کردند، این روند نقطه عطفی 
برای گرانی مسکن بود، به عبارت دیگر سیاست گران شدن ملک در 

پی خرید مسکن توسط بانک ها در کشور شکل گرفت.

خبر

بالاخره پس از گذشت قریب به دو 
ماه از مصوبه آزادسازی واردات آیفون 
به کشور و بلاتکلیفی رویه واردات، 
شناسه ثبت آیفون در سامانه جامع 
تجارت تعریف شد و طبق آنچه که 
انجمن تلفن همراه ایران اعلام کرد، 
تنظیمات لازم در سامانه جامع 
تجارت امروز )چهارشنبه ۱۲ دی 

ماه( نهایی خواهد شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از ایسنا، اوایل آبان ماه سال 
جاری بود که پس از وقفه ای حدوداً 
سه سال در واردات  گوشی های 
آیفون به کشور، موضوع آزادسازی 
و رفع ممنوعیت آن بصورت جدی 
مطرح شد؛ پس از آن، هفدهم آبان 
ماه، سرپرست گمرک ایران از ابلاغ 
مصوبه هیات وزیران در رابطه با رفع 
ممنوعیت واردات هر نوع تلفن همراه 
هوشمند با نشان تجاری اپل خبر داد.

فرود عسگری - رئیس کل گمرک 
ایران - در این رابطه خاطرنشان 
کرد: بر اساس مفاد این مصوبه، 
واردات هر نوع تلفن همراه هوشمند 
با نشان تجاری اپل مجاز خواهد بود 

و گمرکات کشور نیز  ملزم به انجام 
تشریفات گمرکی و ترخیص این 
مدل گوشی های تلفن همراه هستند.

از آن زمان اما تا شب گذشته 
)سه شنبه( که بیش از یک ماه و 
نیم می گذرد، بحث واردات به صورت 
تجاری و دستورالعمل های اجرایی 

آن بلاتکلیف بود.
این در حالی بود که پس از ابلاغ 
آیفون ها  واردات  آزادسازی  مصوبه 
تاکنون، هرچه گوشی آیفونی وارد 
کشور شده است، یا از طریق مسافری 
پاسپورت  از طریق  و رجیستری 
به ثبت رسیده یا همچون روال 

بصورت  واردات،  سال های ممنوعیت 
قاچاق می شد؛ در حقیقت این رویه  
ناپایدار، تاثیرات منفی گسترده ای بر 
بازار، مصرف کننده و حتی دولت از 

بابت تداوم روند قاچاق داشت.
چند روز پیش اما، رئیس سازمان 
توسعه تجارت، در پاسخ به پیگیری 
این خبرگزاری در خصوص موضوع 
تعیین تکلیفِ تعریف کد شناسه 
آیفون در سامانه جامع تجارت که 
واردات  سرگیری  از  پیش زمینه 
آیفون ها به کشور با رویه تجاری 
است اعلام کرد که کارهای نهایی 
در حال انجام است و به زودی 

دستورالعمل واردات ابلاغ می شود.
در نهایت اما شب گذشته، 
انجمن  رئیس  اسدی-  عبدالمهدی 
تلفن همراه، تبلت و لوازم جانبی 
ایران- از نهایی شدن شناسه برند 
آیفون در سامانه جامع تجارت )در 
پی اعلام و تاکید دفتر تخصصی برق 
و الکترونیک و موبایل وزارت صنعت، 
معدن و تجارت( خبر داد و اعلام کرد: 
بر اساس تصمیمات اتخاذشده، ۳۰ 
درصد از ظرفیت واردات هر بازرگان 
به کالاهای بالای ۶۰۰ دلار، از جمله 

آیفون، اختصاص خواهد یافت.
بر اساس اطلاعاتی که روابط 
عمومی انجمن مذکور در اختیار 
ایسنا، قرار داده است، تنظیمات لازم 
جهت ثبت شناسه آیفون در سامانه 
جامع تجارت امروز )چهارشنبه( 

نهایی خواهد شد.
با تعریف کد شناسه واردات این 
کالاها در سامانه جامع تجارت، 
عملًا فرآیند واردات آیفون و ثبت 
سفارش به صورت تجاری توسط 
واردکنندگان آغاز خواهد شد و کار 

وارد مراحل اجرایی خواهد شد.

قابلیت واردات رسمی آیفون برای بازرگانان فراهم شد

تضعیف ۳۷ درصدی ارزش پول ملی 
این سئوال مهم را پیش روی افکار 
عمومی قرار می دهد که کدام نهاد باید 
پاسخگوی اتفاقات رخ داده در بازار ارز 

ایران باشد؟
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از خبرآنلاین، ارزش پول ملی 
ایران در فاصله اول مهر ماه تا دهه ی 
اول دی ماه بیش از ۳۷ درصد کاهش 
یافته است. این کاهش سبب شده 
است بسیاری مسئولیت پاسخگویی 
را تنها متوجه بانک مرکزی بدانند. در 
این میان توجه به این نکته ضروری 
است که آیا تحولات رقم خورده در 
بازار ارز ناشی از تحولات اقتصادی 

ایران است؟
 چرا قیمت ارز بالا رفت؟

ایران در سال های اخیر  اقتصاد 
حساسیت بالایی را نسبت به 
ارز نشان می دهد. بازار ارز ایران 
به محض ظهور اولین تکانه های 
می شود.  تغییر  دستخوش  سیاسی، 
به این ترتیب دستگاه های اقتصادی 
و سیاسی توامان لازم است مسئولیت 
پاسخگویی به افکار عمومی در این 

حوزه را داشته باشند.

عرصه ی سیاست شاهد تحولات 
بسیار جدی در ماه های اخیر است. 
نزدیک شدن زمان حضور ترامپ در 
کاخ سفید از یک سو و تحولات منطقه 
و تغییر جکومت سوریه از سوی دیگر 
در کنار نگرانی از افزایش تنش ها در 
خاورمیانه همگی بر تصویر آتی اقتصاد 

ایران تاثیرگذار است.  
 به این ترتیب مدیریت بازار ارز 
در این میان کاری چندجانبه را از 
سوی تیم اقتصادی و سیاسی دولت 
طلب می کند. همان طور که اشاره 
یکی  بین المللی  تحولات سیاسی  شد 
از مهمترین عوامل تاثیرگذار در 
التهابات ارزی است. بر این اساس 
سخنان عراقچی به عنوان مسئول 
سیاست خارجی می تواند در کاهش 
التهابات ارزی تاثیرگذار باشد و این 
توقع می رود که سخنان آرام کننده و 
امیدبخشی از وی شنیده شود. اقدام 
خارجی  سیاستگذاری  دستگاه  عملی 
برای کاهش تنش یا حل مشکل 

تحریم نیز در این روند موثر است.
مهر سکوت بر لب مقامات

سهم سایر مقامات نیز در این التهاب 
بسیار بالاست. در حالی که شایعاتی 

در خصوص افزایش عمدی نرخ ارز با 
هدف تامین کسری بودجه و پرداخت 
حقوق و دستمزد به کارکنان دولت 
رییس  پورمحمدی،  است،  مطرح 
سازمان برنامه و بودجه هیچ واکنشی 
به این شایعه نشان نداده است. در 
کنار سکوت معاون رییس جمهوری، 
سخنگوی دولت و سایر مقامات 
نیز واکنشی در قبال افزایش نرخ 
ارز نداشته اند . این در حالی است 
که پیش از این در سطح معاون 
رییس جمهوی، سخنگوی دولت و 
حتی رییس دفتر رییس جمهوری به 
مسائلی در حوزه ی ارز واکنش نشان 
داده می شد و سیاست دولت در قبال 
این موضوع تشریح می شد. ۱۹ آبان 
سال ۱۳۹۹ در اوج التهاب ارزی ناشی 
از تشدید تحر یم ها و شیوع کرونا، 
رئیس دفتر رئیس جمهور صراحتا اعلام 
کرد: دولت نه تنها از گرانی ارز هیچ 
نفعی نمی برد، بلکه بارها اعلام کرده 
که که نرخ فعلی ارز را غیرواقعی و 

زیان بار می داند.
پیش از این در سال ۱۳۹۵ نیز 
رییس سازمان برنامه و بودجه در قبال 
این شایعه واکنش نشان داده و گفته 

بود: سیاست دولت این نیست که 
پول ملی تضعیف شود بنابراین دولت 
خواهان تقلیل ارزش پول ملی نیست.

در این میان انتشار سخنان همتی 
در خصوص کف نرخ دلار در محدوده 
۷۳ هزار تومان خود التهابی چشمگیر 
را در بازار ارز ر قم زد و حتی تکذیب 
این ماجرا از سوی وی نیز نتوانست 
اثرات منفی این اتفاقات را جبران کند. 
همتی اعلام کرده بود فیلم سخنان 
وی تقطیع شده است. او می توانست 
با انشتار فیلم دقیق سخنانش اثرات 
خبر کذب اعلامی را کاهش دهد اما 
این مهم در دستور کار او قرار نگرفت .

 در عین حال سایر وزارتخانه های 
درگیر با تامین ارز در ایران نیز همگی 
ترجیح داده اند سیاست سکوت را 
در پیش گیرند. وزارت صمت، هنوز 
گزارشی در خصوص وضعیت واقعی 
اقتصاد منتشر نکرده است تا روشن 
اقتصاد می چرخد  این  شود چرخ های 
یا خیر؟ عدم اظهار نظر دقیق درباره ی 
تصویر واقعی اقتصاد ایران،زمینه را 
برای سیاه نمایی و ایجاد نگرانی برای 

مردم مهیا می کند.
 هر چند آمارهای صادرات نفت 
محرمانه است اما اظهارات وزیر نفت 
درباره شرایط می تواند تا حدی التیام 
بخش باشد اما سکوت دسته جمعی 
مقامات دولتی و مطالبه ی پاسخگویی 
از بانک مرکزی در قبال اتفاقاتی که 
ریشه چند وجهی دارد، بی تردید 
زمینه را برای گسترش بحران و نه 

مدیریت آن فراهم خواهد کرد.
 در شرایطی که ریشه ی التهابات 
ایران سیاسی است، نمی توان  ارزی 
بار مدیریت افکار عمومی و ارائه ی 
تصویر از آینده را تنها متوجه مرزبان 
ریال یعنی بانک مرکزی دانست چرا 
که تحولات امروز بازار ارز و التهابات 
موجود، متوجه سیاست های اقتصادی 
بانک مرکزی نیست و هر اتفاق 
سیاسی ، در روند کنونی تاثیراتی به 
مراتب بالاتر از تصمیمات اقتصادی 

دارد.

این  مقامات سکوت بر لب زدند؛

چه کسی باید پاسخگوی التهاب ارزی باشد؟
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فر
ساترا مجوز تولید »گل یا پوچ ۲« را صادر کرد

مجوز تولید »گل یا پوچ ۲« در جدیدترین 
جلسه شورای صدور مجوز ساترا اعطا شد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از روابط عمومی ساترا، سازمان تنظیم 
مقررات رسانه های صوت و تصویر فراگیر 
در فضای مجازی )ساترا( در راستای 
ارتقای کیفیت، سلامت و جذابیت آثار 

رسانه های صوت و تصویر فراگیر و شبکه 
نمایش خانگی مجوز تولید »گل یا پوچ 

۲« را صادر کرد.
اعضای شورای صدور مجوز سازمان 
تنظیم مقررات رسانه های صوت و تصویر 
فراگیر در فضای مجازی ضمن تشکر از 
علی اسدزاده تهیه کننده و کارگردان »گل 

یا پوچ ۱« در جلسه شورای صدور مجوز 
این سازمان، با صدور مجوز تولید »گل یا 

پوچ ۲« موافقت کردند.
رئالیتی شوی »گل یا پوچ ۱« به 
کارگردانی و تهیه کنندگی علی اسدزاده با 
اجرای مهران مدیری از مرداد امسال در 

سکوی فیلیمو منتشر شد.

فصل ۲ »بازی مرکب« غوغا کرد؛ ۶۸ 
میلیون نفر سریال را تماشا کردند

»بازی  دوم  فصل 
مرکب« با ۶۸ میلیون 
تماشاگر کارش را شروع 
کرد تا عنوان پربیننده 
ترین قسمت اول سریال 
نتفلیکس را از آن خود 

کند.
به گزارش روزنامه 
»صبح امروز« و به نقل از 
خبرآنلاین، همانطور که 

انتظار می رفت، فصل دوم »بازی مرکب« یک موفقیت عظیم رقم 
زد و با ۶۸ میلیون بازدید در ۴ روز اول نمایش خود کارش را شروع 
کرد تا بیش از هر سریال دیگر نتفلیکس تماشاگر داشته باشد. این 
سریال به این ترتیب رکوردی را که سریال »چهارشنبه« با ۵۰.۱ 
میلیون بازدید در سال ۲۰۲۲ به ثبت رسانده بود شکست و از آن 

خیلی فراتر رفت.
این فصل همچنین به سرعت در فهرست محبوب ترین عناوین 
تلویزیونی غیرانگلیسی زبان نتفلیکس در تمام دوران در رتبه ۷ قرار 
گرفت. فصل نخست »بازی مرکب« در حال حاضر با ۲۶۵.۲ بازدید 
در صدر این لیست قرار دارد، اما فصل ۲ هنوز وقت زیادی دارد تا 

بتواند از این رقم فراتر برود.
این استقبال موجب شد فصل دوم »بازی مرکب« پربیننده ترین 
عنوان هفته نتفلیکس هم بشود و در عین حال دوباره فصل یکم 
را نیز در معرض توجه قرار داد و آن را به سومین سریال تلویزیونی 

غیرانگلیسی زبان هفته با ۸.۱ میلیون تماشاگر بدل کرد.
»بازی مُرکب« یک مجموعه تلویزیونی دلهره آورِ از کره جنوبی 
است که توسط هوانگ دونگ هیوک برای نتفلیکس ساخته شد. 
این مجموعه بر یک رقابت پنهانی تمرکز دارد و در آن ۴۵۶ بازیکن 
که همگی در تنگنای اقتصادی شدیدی هستند، برای عبور از یک 
سری بازی های کودکانه مرگبار با یک جایزه ۴۵٫۶ میلیارد وونی، 
زندگی خود را به خطر می اندازند. عنوان این مجموعه برگرفته از 

بازی کودکانه کره ای به همین نام است.
هوانگ این ایده را بر مبنای چالش های اقتصادی خود و نابرابری 
طبقاتی در کره جنوبی و سرمایه داری خلق کرد. فصل نخست »بازی 
مرکب« سپتامبر ۲۰۲۱ در سطح جهانی در دسترس قرار گرفت و 
در هفته نخست نمایش، به یکی از پربیننده ترین مجموعه های 
نتفلیکس در ۹۰ کشور بدل شد و ۲۸ روز پس از انتشار با بیش از 
۱۱۱ میلیون بیننده به پربیننده ترین مجموعه این شبکه تبدیل و 

نامزد ۱۴ جایزه امی ساعات پربیننده شد.
انتظار می رود فصل سوم و پایانی سال ۲۰۲۵ پخش شود.

»باغ کیانوش« ۲۰ میلیاردی شد؛ رونمایی 
از نماهنگ فیلم
 ۲۰ با  همزمان 
شدن  میلیاردی 
فیلم سینمایی »باغ 
کیانوش«، نماهنگ این 

اثر منتشر شد. 
به گزارش روزنامه 
»صبح امروز« و به نقل 
از مهر با ادامه اکران فیلم 
سینمایی »باغ کیانوش« 

به کارگردانی رضا کشاورزحداد و تهیه کنندگی محمدجواد موحد، 
مجموع فروش این اثر در گیشه و اکران سیار با جذب بیش از نیم 

میلیون مخاطب به ۲۰ میلیارد تومان رسید.
همچنین از نماهنگ این فیلم سینمایی با نام »باغ رویاها« که با 
همراهی بازیگران نوجوان این اثر تولید شده و ساخت آن برعهده 

مهدی اولادوطن بوده است، رونمایی شد.
عوامل سازنده قطعه سرود »باغ رویاها« عبارتند از شاعر: قاسم 
صرافان، آهنگساز: رضا ثقفی، تنظیم کننده و میکس و مسترینگ: 
مجتبی ابوالقاسم پور، خواننده: سبحان منکشف و تولید شده در 

مرکز سینوا.
اکران »باغ کیانوش« که مخاطبان را به دنیای مرموز و پرُچالش 

نوجوانی دعوت می کند همچنان در سینماها ادامه دارد.
فیلم سینمایی »باغ کیانوش« محصول سازمان سینمایی سوره، 
باشگاه فیلم سوره و کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 

محسوب می شود و پخش آن برعهده موسسه بهمن سبز است.

خبر

عملکرد سینماها تا پایان شب گذشته 
نشان می دهد که سینمای ایران موفق 
شده به لحاظ جذب مخاطب، به بالاترین 

میزان طی ۲۴ سال گذشته برسد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایرنا، با گذشتن تعداد مخاطبان 
امسال سینمای ایران از مرز ۲۸ میلیون 
و ۶۰۰ هزار نفر، رکورد ۲۴ساله مخاطبان 
سینما شکسته شد. این تعداد مخاطب، 
گیشه را نیز به ۱۶۰۰ میلیارد تومان 
رساند. این رکوردزنی در شرایطی محقق 
شده که امکان بهبود آمار مخاطبان 
سینما تا پایان سال همچنان وجود دارد 
و از این رو، هیچ بعید نیست که سینما 
بتواند حتی از آمار ۳۳ میلیون مخاطب 

سال ۱۳۷۹ نیز عبور کند.
هم اکنون ۳ کمدی »هفتادسی«، 
»زودپز« و »صبحانه با زرافه ها« 
مخاطبان بسیاری را به سینماها گسیل 
می دارند که از این میان، »هفتادسی« 
با توجه به اکران دیرتر به نسبت دو 
برای  بالاتری  دیگر، ظرفیت  فیلم 
جذب مخاطب طی هفته ها و ماه های 
آتی دارد بنابراین با چنین ترکیبی 
که هم اکنون روی پرده است و البته 
اکران نوروزی که برای امسال احتمالا 
از نیمه های اسفند آغاز خواهد شد، 
می توان آمار مخاطبان و فروش گیشه 
بهتری را هم برای امسال سینمای 

ایران پیش بینی کرد.

وقتی ۳ فیلم ۴۰درصد مخاطبان 
امسال را از آن خود کردند

اگر آنچه در بهمن ۱۴۰۱ رخ داد و 
فروش فیلم های معمول روی پرده از 
فروش فیلم های جشنواره فجر بیشتر 
شد، امسال نیز تکرار شود، سینماها تا 
همان پایان بهمن موفق خواهند شد 
تا با عبور از آمار ۳۳ میلیون مخاطب، 
تاریخ ساز شوند که البته تحقق این امر، 

متوجه اکران یک تا دو فیلم پرمخاطب، 
برای بازه کنونی تا آغاز اکران نوروزی 
است که با ارائه مشوق هایی، این مهم نیز 

دست یافتنی است.
سینمای ۱۴۰۳ تا امروز، ۶ فیلم با 
فروش بالاتر از ۱۰۰ میلیارد تومان و ۱۰ 
فیلم که مخاطبان میلیونی داشته  است. 
در راس این فهرست، کمدی »تگزاس 
۳« قرار دارد که ۴ میلیون و ۴۴۶ هزار 
مخاطب جذب کرد و ۲۵۰ میلیارد 
تومان فروخت. به عبارتی این فیلم 
توانسته تا به امروز ۱۶درصد از مخاطبان 

امسال سینما را در اختیار داشته باشد.
کمدی »زودپز« نیز که انتظار بیشتری 
از آن می رفت و قربانی فیلم سوزی 
شد، تاکنون با ۳ میلیون و ۷۳۰ هزار 
مخاطب، ۲۰۹ میلیارد تومان فروخته 
که ۱۳درصد مخاطبان کلی سینما تا به 

امروز محسوب می شود.
کمدی »هفتادسی« نیز تا امروز با ۳ 
میلیون و ۵۰ هزار مخاطب، به فروش 
۱۷۲ میلیارد تومانی دست یافته است 
یعنی ۱۱ درصد از کل مخاطبان امسال 

سینما را به خود اختصاص داده است.
بنابراین ۳ فیلم پرمخاطب و پرفروش 
امسال، همه کمدی بودند که توانستند با 
سهم ۶۳۱ میلیاردی از فروش گیشه، تا 
به امروز ۴۰درصد کل مخاطبان سینما 

را به خود اختصاص دهند.
»تمساح خونی«، »مست عشق«، 
»صبحانه با زرافه ها«، »پول و پارتی«، 
»خجالت نکش ۲«، »سال گربه«، 

»ببعی قهرمان«، »بی بدن«، »قیف« 
و »مفت بر«، ترکیب دیگر فیلم های 

پرمخاطب امسال را تشکیل می دهند.
سنگ اول: آمار سال ۷۹، سنگ 

دوم: آمار سال ۷۶
سینمای ایران درحالی امروز به جذب 
۲۸ میلیون و ۶۰۰ هزار مخاطب رسیده 
که این میزان برای سال گذشته، ۲۸ 

میلیون و ۲۶۰ هزار مخاطب بود.
تعداد مخاطبان سینما در سال ۱۴۰۱، 
۱۳ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر بود. این آمار 
برای سال ۱۴۰۰، ۷ و ۲۰۰ هزار نفر 

اعلام شد.
به این ترتیب، در سال ۹۹، ۷۰۰ هزار 

نفر
در سال ۹۸، ۲۶ میلیون و ۴۰۰ هزار 

نفر
در سال ۹۷، ۲۷ میلیون و ۵۰۰ هزار 
نفر )و به تعبیری ۲۸ میلیون و ۵۴۰ 

هزار نفر(
در سال ۹۶، ۲۲ میلیون و ۹۰۰ هزار 

نفر
در سال ۹۵، ۲۵ میلیون و ۹۰۰ هزار 

نفر
در سال ۹۴، ۱۳ میلیون و ۴۰۰ هزار 

نفر
در سال ۹۳، ۱۲ میلیون و ۷۰۰ هزار 

نفر
در سال ۹۲، ۹ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر

در سال ۹۱، ۱۰ میلیون و ۷۰۰ هزار 
نفر

در سال ۹۰، ۱۴ میلیون و ۶۰۰ هزار 
نفر

در سال ۸۹، ۱۱ میلیون نفر
در سال ۸۸، ۱۸ میلیون و ۲۰۰ هزار 

نفر
در سال ۸۷، ۱۵ میلیون و ۲۰۰ هزار 

نفر
در سال ۸۶، ۱۴ میلیون و ۵۰۰ هزار 

نفر
در سال ۸۵، ۱۶ میلیون نفر

در سال ۸۴، ۱۵ میلیون و ۲۰۰ هزار 

نفر
در سال ۸۳، ۱۶ میلیون و ۵۰۰ هزار 

نفر
در سال ۸۲، ۱۳ میلیون و ۳۰۰ هزار 

نفر
در سال ۸۱، ۱۸ میلیون و ۱۰۰ هزار 

نفر
در سال ۸۰، ۲۱ میلیون و ۷۰۰ هزار 

نفر
و در سال ۷۹، ۳۳ میلیون نفر به 

سینما رفتند.
اگر سینما بتواند از سد ۳۳ میلیون 
مخاطب سال ۷۹ عبور کند )امری که 
دور از دسترس نیست( قله بعدی برای 
فتح، ۳۳ میلیون و ۹۰۰ هزار نفر سال 
۷۸ است. سنگ بزرگ اما آمار سال 
۷۶ است که در این سال، ۳۹ میلیون و 
۹۰۰ هزار نفر به سینما رفتند. شکستن 
این آمار نیازمند برنامه ریزی هدفمند در 
تقسیم گونه های مختلف سینمایی در 

طول بازه های مختلف سال است.
رکوردشکنی با چاشنی بهبود وضع 

کیفی
اینکه سینما بتواند تا پایان امسال، 
رکورد مخاطبان ۲۴ساله سینما را 
بشکند، رخدادی قابل توجه است؛ 
سینمای ۱۴۰۳ در شرایطی به این 
مهم دست می یابد که تعداد فیلم های 
تاثیرگذار برای رقم خوردن چنین 
آماری، به بیش از ۱۰ عنوان می رسد 
حال آن که این اتفاق در رقم خوردن 
مخاطبان سال گذشته، تحت تاثیر فروش 
تنها ۲ فیلم بود. این امر نشان داد روند 
افزایش تعداد بازیگران موثر اتفاق مهمی 
است که ادامه آن برای سال آینده نیز 

کارآمد است.
ایرادی که سال گذشته به کیفیت 
استقبال مخاطبان وارد بود، محدود 
بودن این استقبال ها به تنها ۲ فیلم 
»فسیل« و »هتل« بود. امسال این 
تعداد فیلم ها افزایش یافته و شاخص 
کیفی بر روی »تجمع فیلم های کمدی 
در رقم خوردن این آمار« معطوف شده 
است. به نظر می رسد که حفظ تعدد 
فیلم های تاثیرگذار در میزان مخاطبان 
و افزوده شدن گونه های دیگری از 
جمله اجتماعی، کودک و... بتواند 
سال پرفروش تر و پرمخاطب تر را برای 

سینمای فردا برنامه ریزی کند.
همچنانکه نگاهی به روند تولیدات 
ماه های گذشته، این امیدواری را ایجاد 
کرده است که در اکران سال آینده، سهم 
سینمای اجتماعی و کودک به میزان 
قابل توجهی افزایش یافته و این فیلم ها 
نیز رقابت تنگاتنگی را با کمدی ها در 

حوزه مقبولیت مردمی آغاز کنند.
تنها یک برنامه ریزی هدفمند برای 
بازه های مختلف سال می تواند مخاطبان 
هدف بسیاری را به سینما بیاورد. 
نخستین چالش اکران سال آینده از 
همین اکران نوروز آغاز می شود؛ ماه 
مبارک رمضان از نیمه های اسفند آغاز 
می شود و نخستین روز سال آینده نیز 
با لیالی قدر همزمان است. همین امر 
برنامه ریزی مدون و هوشمندانه برای 
اکران سال آینده را می طلبد تا روند 
صنعتی شدن سینمای ایران دست کم 
در حوزه میزان استقبال مخاطب، به یک 

استاندارد قابل اعتنا نزدیک شود.

رکورد ۲۴ساله مخاطبان سینما شکسته شد

3 فیلم پرمخاطب و پرفروش امسال، کمدی بودند که 
توانستند با سهم ۶3۱ میلیاردی از گیشه، تا امروز 
۴۰ درصد کل مخاطبان امسال را از آن خود کنند

,,

 اگر سینما بتواند از سد 33 میلیون مخاطب سال ۷۹ 
عبور کند، قله بعدی برای فتح، 33 میلیون و ۹۰۰ 
هزار نفر سال ۷۸ است. سنگ بزرگ اما آمار سال 

۷۶ است؛ در این سال، 3۹ میلیون و ۹۰۰ هزار نفر به 
سینما رفتند

,,
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دو انتصاب در استانداری خراسان رضوی 

با حکم استاندار رضا جمشیدی به عنوان معاون هماهنگی 
امور اقتصادی و بهمن شیر دل به عنوان مشاور و مدیر کل حوزه 

استاندارخراسان رضوی منصوب شد.
سوابقی از جمله رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان 
رضوی، مدیر کل دفتر بودجه، سرپرست و معاون برنامه ریزی 
استانداری خراسان رضوی در کارنامه مدیریتی رضا جمشیدی به 

چشم می خورد.
بهمن شیردل نیز سوابقی از جمله مدیرکل حوزه استاندار خراسان 
شمالی، سرپرست فرمانداری شهرستان بجنورد و سرپرست مدیریت 
امور اجتماعی، بهداشت و درمان سازمان منطقه آزاد کیش را در 

کارنامه خود دارد.

خبر

۲ تن مواد مخدر در مرزهای خراسان رضوی کشف شده است
 فرمانده مرزبانی خراسان رضوی گفت: 
۲ تن انواع مواد مخدر سنتی و صنعتی در 
مرزهای استان در ۹ ماه گذشته در این استان 

کشف شده است.
سردار مجید شجاع روز گذشته در گفت و 
گو با خبرنگار ایرنا افزود: بیش از یک تن از 

این میزان مخدر، شیشه بوده است.

وی اضافه کرد: کمترین میزان نیز مربوط 
به ماده مخدر هرویین به میزان ۱۱۱ کیلوگرم 
است. فرمانده مرزبانی خراسان رضوی گفت: 
همچنین بیشترین کشفیات مربوط به هنگ 
مرزی تایباد است و مرزبانان در مرزهای 
استان با هوشیاری اجازه هیچ تحرکی به 

قاچاقچیان نمی دهند.

سردار شجاع افزود: در حوزه های قضایی 
مرزی نیز در این بازه زمانی ۱۱۰ مورد کشف 
سرقت صورت گرفته است. به گزارش ایرنا، 
استان خراسان رضوی از شمال و شمال 
شرق، ۵۳۱ کیلومتر مرز مشترک با کشور 
ترکمنستان و از شرق حدود ۳۰۲ کیلومتر 

مرز مشترک با کشور افغانستان دارد.

پیش بیمارستانی  اورژانس  رییس 
و مدیریت حوادث دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد گفت: میزان تماس های 
مزاحمی با اورژانس ۱۱۵ این دانشگاه 
در ۹ ماه امسال نسبت به مدت مشابه 
پارسال بیش از ۱۵ درصد افزایش 

یافته است.
دکتر علی یزدانی روز گذشته در 
گفت و گو با ایرنا افزود: در ۹ ماهه 
امسال ۳۶ هزار و ۷۰۶ تماس مزاحمی 
با اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت 
حوادث دانشگاه علوم پزشکی مشهد 

برقرار شده است.
وی بیان کرد: در این مدت کل 
تماس های حاصل شده با اورژانس 
۱۱۵ دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
۹۵۴ هزار و ۳۵۷ تماس مردمی بوده 
که نسبت به مدت مشابه پارسال ۶ 

درصد افزایش داشته است.
رییس اورژانس پیش بیمارستانی و 
مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد ادامه داد: از مجموع تماس های 
مردمی برقرار شده با اورژانس این 

دانشگاه، نزدیک به چهار درصد 
مزاحمی، بیش از ۴۵ درصد تماس  
های نامرتبط، نزدیک به ۲۰ درصد 
تماس مشاوره ای و ۳۱ درصد تماس  

منجر به ماموریت بوده است.
وی بیان کرد: یکی از مشکلات مهم 
در حوزه فوریت های پزشکی موضوع 
مزاحمت های تلفنی و اشغال خطوط 
اورژانس ۱۱۵ است که تاخیر در 
ماموریت های امدادرسانی به بیماران 
بدحال مانند سکته های قلبی و مغزی 
و همچنین مصدومان ترافیکی را 

بدنبال دارد.

یزدانی افزود: اگرچه تاکنون از 
طریق آموزش های همگانی و اطلاع 
رسانی های عمومی در خصوص 
پیشگیری از مزاحمت های تلفنی اقدام 
شده است، اما همچنان این مزاحمت 

ها ادامه دارد.
وی با بیان اینکه تماس های مزاحمی 
و نامرتبط بازی با جان و حیات 
بیماران است، اظهار کرد: اتخاذ جرایم 
سختگیرانه و شدیدتر در راستای 
کاهش آمار مزاحمت های تلفنی با 
سیستم های امدادرسان مورد تاکید 

است.

پیش بیمارستانی  اورژانس  رییس 
و مدیریت حوادث دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد گفت: امید است با 
فرهنگ سازی و آموزش از سطوح 
ابتدایی به کودکان توسط والدین و 
سپس در سطوح مختلف تحصیلی و 
پیگیری های قضایی در راستای برخورد 
با این هنجارشکنی بزرگ اجتماعی که 
موجب به خطر افتادن جان هموطنان 
می شود، مشکل مزاحمت های تلفنی 

اورژانس حل شود.
پیش بیمارستانی  اورژانس  مرکز 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد با ۱۶۵ 
پایگاه عملیاتی شامل ۹۹ پایگاه 
شهری، ۶۶ پایگاه جاده ای و یک پایگاه 
امداد هوایی، ۱۸۲ دستگاه آمبولانس، 
۲ دستگاه اتوبوس آمبولانس، ۲۳ 
دستگاه موتورلانس و مرکز ارتباطات 
و فرماندهی عملیات با تحت پوشش 
داشتن ۱۵ شهرستان به صورت 
شبانه روزی و رایگان در حال ارائه 
خدمات فوریت های پزشکی به زائران و 

مجاوران بارگاه منور رضوی است.

افزایش ۱۵ درصد تماس  مزاحمی 
با اورژانس مشهد!
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عه
جام

آموزش،   سخنگوی کمیسیون 
تحقیقات و فناوری مجلس شورای 
اسلامی گفت: مصوبه تاثیر قطعی 
در  دوم  متوسطه  پایه های  معدل 
کنکور، با توجه به زیرساخت های 
موجود در کشور، قادر به تحقق 
عدالت آموزشی نیست و از دیگر 
مشکلات این طرح، عدم مهار و 
کنترل مافیای کنکور است که باعث 
افزایش مافیا برای آزمون نهایی و 

آزمون کنکور می شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و به نقل از ایسنا احسان عظیمی راد 
با تاکید بر اینکه طبق قوانین سال 
۹۲ و ۹۵ مجلس شورای اسلامی، 
ورود شورای عالی انقلاب فرهنگی به 
موضوع تاثیر قطعی معدل غیرقانونی 
است، اظهار کرد: با وجود قانونی در 
جهت سنجش و پذیرش دانشجویان 
برای ورود به دانشگاه در مجلس 
شورای اسلامی، این اقدام درست و 

قانونی نیست.
ورود شورای عالی انقلاب 

فرهنگی به تاثیر قطعی معدل 
غیرقانونی است

وی ادامه داد: در نهایت شورای 
عالی انقلاب فرهنگی به این طرح 
وارد و تاثیر قطعی معدل در کنکور با 

اعمال دخالت به تصویب رسید.
نماینده مردم مشهد و کلات در 
مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: 
مصوبه تاثیر قطعی معدل در کنکور، 
شاید بتواند توجه دانش آموزان 

به مفاهیم عمیق کتاب و معلم را 
بیشتر و دارای رشدی حداقلی سازد 
اما همچنان تست زنی و تمرکز بر 
محتوای کتاب های کنکور برجسته 
بوده که نشان از عدم موفقیت این 

طرح است.
آموزش،   سخنگوی کمیسیون 
تحقیقات و فناوری مجلس شورای 
اسلامی عنوان کرد: از دیگر مشکلات 
این مصوبه، ترازدهی ناعادلانه است 
که متاسفانه نبود زیرساخت های کافی 
در آموزش و پرورش برای تصحیح 
تغییرات گسترده ای  باعث  اوراق، 
مرکز  می شود.  رتبه بندی ها  در 
اسلامی  شورای  مجلس  پژوهش های 
نیز بارها در مورد نیاز به تغییرات و 
اصلاحات جدی در این مصوبه، اعلام 
نظر کرده اما به طور کلی مبنای ما بر 
لغو تاثیر قطعی و بازگشت به قانون 

مجلس در تاثیر مثبت است.
مصوبه کمیسیون آموزش، 

تحقیقات و فناوری مجلس راه حل 
گزینش ورود به دانشگاه

عظیمی راد با اشاره به اینکه در حال 
حاضر اصلاح و تغییرات در مصوبه 
تاثیر قطعی در کنکور می تواند راهگشا 
باشد، ادامه داد: آنچه که کمیسیون 
آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس 
شورای اسلامی مبنی بر حذف تاثیر 
معدل پایه دهم و یازده و یا اثر مثبت 
این دو پایه و تاثیر قطعی با ضریب 
۴۰ درصد پایه دوازدهم مصوب کرده ، 

منطقی و راهگشا است.

وی اضافه کرد: تمام مسئولین مدافع 
این مصوبه مانند دبیرخانه شورای 
عالی فرهنگی و مرکز ارزشیابی و 
سنجش آموزش و پرورش، به طور 
رسمی دستاوردهای این طرح را 
اعلام نمی کنند و تنها در حوزه تحقق 
عدالت آموزشی به دستیابی یک نفر از 
مناطق محروم به رتبه زیر ۱۰ کنکور 
اشاره می شود و در حقیقت پس از 
گذشت دو سال از اجرای این مصوبه، 
این موضوع دستاوردی جدی نیست.
نقد از عملکرد رسانه ملی در 

تبلیغ موسسات کنکور
نماینده مردم مشهد و کلات در 
مجلس شورای اسلامی با تاکید بر 
اینکه، به دلیل تصیم گیری نادرست 
تاثیر قطعی  درخصوص مصوبه 
سه پایه دهم، یازدهم و دوازدهم، 
دستاوردی به چشم نمی خورد، اظهار 
کرد: طبق این مصوبه، نه تنها فعالیت 
مافیای کنکور کم نشده بلکه با این 
طرح، راه های فعالیت مافیا بیشتر 
شده است و متاسفانه رسانه ملی نیز 
بر این موضوع دامن می زند و در واقع 
صدا و سیما بستری برای تبلیغات 
مؤسسات مختلف در جهت فروش 
محصولات برای آزمون های نهایی و 

کنکور شده است.
آموزش،   سخنگوی کمیسیون 
تحقیقات و فناوری مجلس شورای 
اسلامی اضافه کرد: با اصلاح مصوبه 
تاثیر قطعی معدل در کنکور، می توان 
تا حدودی دست مافیا را کوتاه کرد و 

البته این مهم نیازمند سیاست گذاری  
جدی بوده و باید این موضوع در 
بررسی  مجلس شورای اسلامی مورد 
قرار گرفته و تصمیم گیری جدی در 

بعد حاکمیتی ایجاد شود.
فرصت ترمیم مجدد معدل در 
شورای عالی آموزش و پرورش 

تصویب شد
نماینده مردم مشهد و کلات در 
مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: 
یکی از دغدغه های دانش آموزان، 
فرصت ترمیم مجدد معدل بود که 
خوشبختانه با طرح سوالی که از 
وزیر محترم آموزش و پرورش انجام 
شد و حضور ایشان در کمیسیون 
آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس 
شورای اسلامی برای پاسخگویی، 
اجباری برای ایجاد فرصت ترمیم 
مجدد علی رغم میل باطنی وزارتخانه، 
با درخواست بنده ایجاد شد که در 
روز گذشته در شورای عالی آموزش 
و پرورش فرصت ترمیم مجدد معدل 

تصویب شد.
 افزایش بودجه دانشگاه 

فرهنگیان در دستور کار مجلس
عظیمی راد در مورد عدم تناسب 
نبود  و  دانشجو  پذیرش  نسبت 
زیرساخت های آموزشی و رفاهی 
اظهار  فرهنگیان  دانشگاه  در  کافی 
کرد: متاسفانه این دانشگاه دارای 
زیرساخت های بسیار ضعیف و اندکی 
است و اگر به دنبال رشد معلمان 
ارزشمند و صاحب نظر در کشور 
هستیم، باید به دانشگاه فرهنگیان 
توجه ویژه ای شود. کمبودهای 
بسیار جدی در ابعاد آموزشی، 
رفاهی، زیرساخت ها، اعضای هیات 
علمی و دانشجویی باعث ایجاد خلل 
در عملکرد حرفه ای این دانشگاه 

می شود.
وی با اشاره به اینکه باید تمامی 
دستگاه های مربوطه در حوزه تامین و 
رفع نیازهای دانشگاه فرهنگیان توجه 
و فعالیت های بیشتری انجام دهند، 
بیان کرد: از اقدامات کمیسیون 
آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس 
شورای اسلامی در این خصوص، 
افزایش بودجه و توجه ویژه به دانشگاه 

است.

سخنگوی کمیسیون آموزش شورای اسلامی مطرح کرد؛

رشد مافیای کنکور با تصویب تاثیر قطعی معدل

جزئیات جدید درباره افزایش مدت 
گذرنامه 

و  فرهنگی  معاون 
اجتماعی فراجا با اشاره به 
ارسال لایحه افزایش مدت 
اعتبار گذرنامه در مجلس، 
گفت: یکی از اقداماتی که 
مجموعه فراجا از ۳ الی ۴ 
سال گذشته پیشنهاد و 
دنبال کرده است، موضوع 
از  گذرنامه  اعتبار  افزایش 
۵ سال به ۱۰ سال است 

و پلیس برای آن آمادگی دارد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرآنلاین، 
سردار سعید منتظرالمهدی به ایجاد تحول و دگردیسی در 
فرایند تهیه گذرنامه و همچنین  تاکید بر همسویی با قواعد 
بین الملل در راستای ۱۰ ساله شدن اعتبار گذرنامه ها اشاره 
کرد و گفت: مرتفع کردن مشکلاتِ عدم تطابق اعتبار ویزا و 
گذرنامه، صرفه جویی در وقت و هزینه های شهروندان و دولت 

از جمله مزایای این طرح است.
بنابر گزارش ایسنا، به گفته وی با تصویب و اجرایی شدن این 
طرح، کاهش درخواست صدور و اخذ گذرنامه را خواهیم داشت 
که موجب تمرکز بیشتر پلیس بر استانداردها  و افزایش کیفیت 

خدمات دهی فراجا به متقاضیان می شود.
منتظرالمهدی متذکر شد: پس از ارائه پیشنهاد پلیس در 
ستاد گذرنامه، تصمیم گیری و توافق حاصل و لایحه مذکور با 
تایید هیئت وزیران در دولت به مجلس ارسال شد تا در صحن 
علنی مجلس بررسی و عملیاتی شود؛ از مجلس درخواست 
می شود در راستای رفاه حال شهروندان و حفظ سرمایه های 

ملی کشور در تصویب این طرح تسریع نمایند.
وی با اعلام این که پلیس با همکاری ستاد گذرنامه و سازمان 
های هم ارز در تلاش برای تولید سِــری جدید گذرنامه های 
پلی کربنات به منظور کاهش جعل و همچنین افزایش دوام آن 
است، گفت: تمامی موارد یاد شده در راستای کنترل آسان و 

بیومتریک در مرزها صورت گرفته است.
سخنگوی فراجا با اعلام این که در حال حاضر نیمی از 
اقدامات زیرساختی از سوی پلیس انجام شده و مابقی نیز در 
حال اجرا می باشد، گفت:  لازمه افزایش این اعتبار ۱۰ ساله، 
افزایش تعداد صفحات گذرنامه از ۳۲ به ۴۸ الی ۶۸ صفحه 
است که در راستای کاهش هزینه ها و مراجعات شهروندان به 

مراکز مربوطه صورت می پذیرد.
به گزارش سایت پلیس، افزایش مدت اعتبار گذرنامه به 
۱۰ سال فقط برای افراد بالای ۱۵ سال است و با توجه به 
تغییر سریع چهره، افراد زیر ۱۵ سال همچنان بایستی از 

گذرنامه هایی با اعتبار ۵ ساله استفاده کنند.

خبر

شرایط سخت اقتصادی، باعث شده خیلی 
از مردم به دلیل نداشتن پول، قید درمان 
را بزنند. این در حالی است که برخی از 
کلینیک های بخش خصوصی برای اینکه 
ورشکسته نشوند، به درمان قسطی رو آورده 

اند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از مهر، این روزها که اغلب مشاغل و کاسب ها 
برای فرار از هزینه ها، به فروش قسطی 
با انواع پیشنهادهای ویژه روی آورده اند؛ 
فعالان حوزه سلامت در بخش خصوصی هم 
تصمیم گرفته اند از این رویه تبعیت کنند تا 

شاید دچار ورشکستگی نشوند.
البته ناگفته نماند، خدمات درمانی که 
برخی کلینیک ها به صورت قسطی و با چک 
و سفته ارائه می دهند، شامل بیماری های 
سخت نیست و بیشتر متوجه عارضه هایی 
است که خطر زیادی برای سلامت فرد ندارد. 
هرچند که همین بیماری ها هم اگر ماندگار 
شوند، می توانند خطرناک و حتی باعث مرگ 
زودرس شوند. نمونه مهم این بیماری ها که 
فکر می کنیم چندان مهم نیست و می توانیم 

با آن کنار بیاییم، خرابی دندان ها است.
خرابی دندان ها به مرور زمان با عفونت 
لثه ها و در نهایت با بروز بیماری های قلبی 

و…، همراه می شود و اینگونه نیست که 
بتوانیم برای همیشه با دندان های خراب 

زندگی کنیم.
در شرایط کنونی که بیشترین پرداختی 
هزینه های سلامت از جیب مردم بابت 
خدمات دندانپزشکی است، در نتیجه شاهد 
عدم رغبت اکثریت جامعه به استفاده از 
خدمات دندانپزشکی است. در این بین، 
کلینیک های دندانپزشکی ترجیح داده اند که 
خدمات خود را به شکل اقساطی در اختیار 

مردم قرار دهند.
با نگاهی به تبلیغات خدمات دندانپزشکی 
در رسانه ها و شبکه های اجتماعی، متوجه 
حجم زیادی از خدمات دندانپزشکی با 
شرایط اقساط می شویم که می تواند قابل 

توجه باشد.
در همین حال، علاوه بر خدمات 
دندانپزشکی که بازار داغ قسطی را به خود 
اختصاص داده است، دیگر خدمات پزشکی 
مثل جراحی های زیبایی، چشم و…، نیز با 

شرایط اقساط کار می کنند.

نکته قابل توجه در خدمات درمانی 
قسطی، ضمانت پرداخت به شکل چک و 
سفته و حتی کارت ملی افراد است که نشان 
می دهد؛ شرایط اقتصاد درمان در کشور، 

مطلوب نیست.
از نگاه جامعه شناسی و علم اقتصاد، قرار 
گرفتن جامعه در چنین شرایطی می تواند 
از جنبه های مختلف مورد تحلیل و ارزیابی 
قرار بگیرد. به طوری که می تواند نشانه هایی 
از تضعیف بنیان های اقتصادی جامعه باشد 
که هم خدمات دهنده و هم خدمات گیرنده 
را مجاب می کند وارد چنین شرایطی شوند 
که سلامت خود را به صورت قسطی تأمین 
کنند. در حالی که جنبه اجتماعی چنین 
شرایطی، به مراتب نگران کننده تر از 

مشکلات اقتصادی است.
یکی از رایج ترین مفاهیم سنجش حفاظت 
از افراد در برابر خطرات مالی، شاخص 
مواجهه با مخارج کمرشکن سلامت است. 
بنا به تعریف سازمان جهانی بهداشت، اگر 
مجموع پرداخت های مستقیم از جیب خانوار 

برای سلامت برابر یا بیش از ۴۰ درصد از 
ظرفیت پرداخت آن خانوار باشد، مخارج 

کمرشکن سلامت رخ داده است.
بررسی ها نشان می دهد که در شرایط 
کنونی، بیش از ۵۰ درصد هزینه های سلامت 
از جیب مردم و بیماران پرداخت می شود و 
در این بین، خدمات دندانپزشکی با بیش از 

۹۰ درصد، بالاترین رتبه را دارد.
پوسیدگی دندان از نظر خیلی از مردم، یک 
مشکل ساده است اما باید دانست که این 
موضوعِ به ظاهر ناچیز می تواند تأثیرات منفی 
بر سلامت دیگر اعضای بدن داشته باشد. 
پوسیدگی دندان ممکن است به عفونت 
دندان منجر شود. عفونت در دندان می تواند 
باعث تشکیل ترشحات عفونی و التهاب در 
محل پوسیدگی شود. این عفونت می تواند از 
ریشه دندان به سایر بافت ها و عمقاً به فک و 

سایر ساختارهای صورت گسترش یابد.
عفونت سیستمی، یکی دیگر از عوارض 
پوسیدگی دندان است. عفونت دندان و لثه 
می تواند باعث ورود باکتری ها به جریان 

خون شود و عفونت سیستمیک را ایجاد 
کند. این مساله باعث افزایش خطر ابتلاء 
به بیماری هایی مانند عفونت های قلبی و 
عفونت های مفصلی می شود و احتمال آسیب 
دیدن اعضای داخلی بدن مانند کلیه ها و کبد 

را هم افزایش می دهد.
شاید امروز، صحبت از درمان رایگان یک 
بحث بیهوده باشد، اما باید این واقعیت را 
پذیرفت که هر روز از سطح خدمات درمانی 
رایگان و تحت پوشش بیمه ها، کاسته 
می شود و در مقابل، پرداختی از جیب مردم 
افزایش می یابد که در نتیجه آن، شاهد 

قسطی شدن خدمات سلامت هستیم.

درمان »قسطی« با چک و سفته!
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پزشکی؛ دندان  در  مصنوعی   هوش 
هوش مصنوعی در دندان پزشکی به سرعت 
در حال تحول است و نقش مهمی در بهبود 
تشخیص، درمان و مراقبت از بیماران ایفا می کند. 
این فناوری با استفاده از الگوریتم های یادگیری 
ماشین و سیستم های بینایی کامپیوتری، 
داده های دندانی را تجزیه و تحلیل می کند و 
به برنامه ریزی درمان و بهبود نتایج بیمار کمک 
می کند۲. به عنوان مثال، الگوریتم های هوش 
مصنوعی می توانند تصاویر دندانی مانند اشعه 
ایکس و سی تی اسکن را با دقت بالا تجزیه و 
تحلیل کنند و به تشخیص زودهنگام بیماری های 
دهان کمک کنند. همچنین، سیستم های 
تصویربرداری مبتنی بر هوش مصنوعی می توانند 
مدل های سه بعدی از دندان ها و فک ها تولید 
کنند و به دندان پزشکان در برنامه ریزی درمان 

کمک کنند.
این فناوری همچنین می تواند با استفاده 
از چت بات ها و دستیاران مجازی مبتنی بر 
هوش مصنوعی، اطلاعات ارزشمندی در مورد 
بهداشت دهان، گزینه های درمانی و برنامه ریزی 
ملاقات ها در اختیار بیماران قرار دهد و 
 تجربه و رضایت کلی بیماران را افزایش دهد.

در دنیای امروز، هوش مصنوعی مرزهای دانش 
را در بسیاری از حوزه ها جابه جا کرده است و 
پزشکی نیز از این قاعده مستثنی نیست. در پنل 
»کاربردهای هوش مصنوعی در پزشکی«، جمعی 

از متخصصان برجسته درباره تأثیر این 
فناوری در حوزه های جراحی فک و 
صورت، پروتزهای دندانی، و درمان های 
توموری بحث کردند. این گفت وگو 
نگاهی به فرصت ها، چالش ها و آینده 

هوش مصنوعی در پزشکی دارد.
تحول در جراحی های فک و صورت 

با هوش مصنوعی
»مصطفی آلام«، جراح فک و صورت، 
با اشاره به تجربه خود در این حوزه بیان 
کرد: »ورود هوش مصنوعی به پزشکی، 
ابتدا بیشتر به بخش تشخیص معطوف 
بود. در گذشته، تشخیص نادرست یا 

ناقص می توانست عواقب ناگواری برای بیماران 
داشته باشد.«

به گفته او: »ابزارهایی مانند مدل سازی سه بعدی 
و اپلیکیشن های پیشرفته، دقت عمل جراحی را به 
طور چشمگیری افزایش داده و باعث شده است 
تا جراحان بتوانند تصمیمات دقیق تری اتخاذ 
کنند. برای مثال، هوش مصنوعی با تحلیل تصاویر 
رادیولوژی و مدل های سه بعدی، میزان دقت در 
پیش بینی محل جراحی و حتی نتایج پس از آن را 

افزایش داده است.«
او همچنین به اهمیت سرعت در تصمیم گیری 
اشاره کرد و توضیح داد که این فناوری، با تحلیل 
داده های حجیم، می تواند در زمان کوتاهی 

راهکارهای پیشنهادی دقیقی ارائه دهد.

پیش بینی دقیق در پروتزهای دندانی
»کامیار عباسی«، متخصص پروتزهای دندانی، بر 
این باور است: »هوش مصنوعی یکی از بزرگ ترین 
تغییرات را در پیش بینی دقیق نتایج درمان قبل از 
آغاز آن ایجاد کرده است. این فناوری به بیماران 
امکان می دهد تا نتیجه نهایی درمان را پیش از 
شروع ببینند و با اطمینان بیشتری تصمیم گیری 
کنند.« عباسی به ابزارهای دیجیتال اشاره کرد که 
توانسته اند طراحی لبخند و ترمیم های دندانی را 
به سطحی جدید ارتقا دهند. او افزود: »تشخیص 
شکستگی های داخلی، میزان سایش دندان ها، و 
پیش بینی نیازهای آینده بیمار، با دقتی بی سابقه 
توسط هوش مصنوعی انجام می شود. این فناوری 
نه تنها باعث بهبود کیفیت درمان شده، بلکه 
توانسته زمان درمان را نیز به طور قابل توجهی 

کاهش دهد.«
کاهش خطاهای جراحی با 

تحلیل های دقیق
محسن گل کار، دیگر جراح فک 
و صورت حاضر در این پنل، به 
اهمیت هوش مصنوعی در کاهش 
خطاهای جراحی اشاره کرد. او اظهار 
داشت: »تحلیل تصاویر سه بعدی 
و ارائه طرح های درمانی دقیق به 
جراحان کمک می کند تا از نیاز 
به جراحی های مجدد جلوگیری 
کنند. یکی از چالش های اصلی در 
جراحی های فک و صورت، تشخیص 

نادرست مشکلات استخوانی است.«
او توضیح داد: »هوش مصنوعی، با استفاده از 
الگوریتم های یادگیری عمیق، می تواند تصاویر 
رادیولوژی را با دقت بیشتری تحلیل کرده و 
ساختارهای پیچیده را شناسایی کند. همچنین، 
این فناوری قادر است به جراحان نشان دهد که 
چگونه می توانند تغییرات ظاهری را پیش بینی و 
مدل سازی کنند تا نتایج مطلوب تری برای بیماران 

حاصل شود.«
 گل کار به کاهش هزینه های درمانی نیز اشاره 
کرد و تأکید کرد که با دقت بیشتر در تشخیص 
و درمان، بیماران از هزینه های اضافی جلوگیری 

خواهند کرد.
پزشکی شخصی سازی شده؛ آینده درمان ها

»حکیمه زالی«، عضو هیات علمی دانشگاه 
علوم پزشکی شهید بهشتی، درباره پزشکی 
شخصی سازی شده صحبت کرد و ارتباط این 
رویکرد با هوش مصنوعی را توضیح داد. او با اشاره 
به تحقیقات تیم خود، بیان کرد که استفاده از 
چیپ های میکروفلوئیدیک امکان شبیه سازی 

شرایط بافت های انسانی را فراهم می کند.
 زالی توضیح داد: »این چیپ ها، با تحلیل 
داده های ژنتیکی و رفتاری سلول ها، به پزشکان 
اجازه می دهند که درمان های خاص و اختصاصی 

برای هر بیمار طراحی کنند.«
او معتقد است: »این نوع درمان ها می توانند 
انقلابی در حوزه پزشکی ایجاد کنند. برای مثال، 
در درمان بیماران مبتلا به سرطان، این ابزارها 
می توانند به پزشکان کمک کنند تا بهترین روش 

درمانی را برای هر بیمار انتخاب کنند.«
او تأکید کرد: »هوش مصنوعی، با تحلیل 
الگوهای سلولی و پاسخ های دارویی، می تواند 
اثربخشی درمان ها را افزایش داده و از مقاومت 

دارویی جلوگیری کند.«
در این پنل، متخصصان با ارائه تجربیات 
خود نشان دادند که هوش مصنوعی چگونه 
می تواند پزشکی را متحول کند. از افزایش 
دقت در تشخیص و درمان تا کاهش هزینه ها و 
شخصی سازی فرآیند درمان، این فناوری مرزهای 
جدیدی را برای ارتقای سلامت انسان ها باز کرده 

است.

هوش مصنوعی در پزشکی؛

 از تشخیص سریع تر تا درمان های شخصی سازی شده در دندان پزشکی

 /511اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه سه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای 
شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۶۶۰۰۰۶۰۲ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه سه تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای قاسم طاهری فرزند رمضان به شماره شناسنامه ۷۶۰ 
صادره از مشهد  در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۱۲۰ متر مربع 
پلاک  مفروز و مجزی شده از ۵۸۸۰ فرعی از ۲۳۴ اصلی بخش ۹ 
مشهد واقع در رضا شهر دهخدا ۱۳ پلاک ۳۹۰ خریداری از ورثه مرحوم 
طاهری و قهرا محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 

تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۹/۲۸. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۰/۱۳ م.الف۴۵۷۸
 ابوالقاسم نظام زاده – رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه سه 
مشهد

/511اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای 
شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۱۰۰۲۵۳۶  مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۱هیات  موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم معصومه محمد زاده فرزند 
حسن بشماره شناسنامه۶۹۹ از فردوس در ششدانگ یک باب منزل 
به مساحت  ۱۲۶ متر مربع قسمتی از پلاک  ۵۰۴ فرعی از  ۷۰ اصلی 
بخش  ۹ واقع در طبرسی جنوبی فتاح ۲۸ پلاک ۶۷ خریداری مع 
الواسطه  از مالک رسمی آقای محمد جواد کدیور محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۳/۱۰/۱۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۰/۲۹ م.الف۴۷۵۲
بهروز صائبی – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه ۵ مشهد

خانواده محترم خمسه و زرین دست

هیات آمادگی جسمانی و تندرستی خراسان رضوی

درگذشت  مادر مهربان و عزیزتان را به شما و خانواده محترمتان تسلیت عرض نموده و برایشان از 
جمیل و اجر جزیل خواهانیم.

درگاه خداوند متعال مغفرت و برای شما و سایر بازماندگان صبر 

امید که روح مرحوم مشمول رحمت بی منتهای الهی قرار گیرد.


